
Anthropos  107.2012

Prof. Dr. Andreas Ackermann
Institut für Kulturwissenschaft
Universität Koblenz-Landau, Campus Koblenz
Universitätsstr. 1 
56070 Koblenz
Germany
aackermann@uni-koblenz.de

Dr. Afe Adogame
School of Divinity
New College
University of Edinburgh
Mound Place
Edinburgh EH1 2LX
United Kingdom
a.adogame@ed.ac.uk

Dr. Alexander Aisher
Dept. of Anthropology
School of Global Studies
University of Sussex
Sussex House
Brighton, BN1 9RH
United Kingdom
a.aisher@sussex.ac.uk

Priv.-Doz. Dr. Raymond Ammann
Institut für Musikwissenschaft
Leopold-Franzens-Universität Innsbruck
Karl-Schönherr-Str. 3
6020 Innsbruck
Austria
raymond.ammann@bluewin.ch

Prof. Dr. David G. Anderson
Dept. of Archaeology and Social Anthropology
University of Tromsø
9014 Tromsø
Norway
david.anderson@uit.no

Dr. Johann Angerler
Simpang Patai, Padang Magek
27271 Rambatan/Batusangkar
Sumatra 
Indonesia
johann.angerler@gmail.com

Prof. Dr. Jan S. Aritonang
Jakarta Theological Seminary
Jalan Proklamasi 27
Jakarta 10320
Indonesia
jan_aritonang@yahoo.com

Prof. Dr. Stefan Arvidsson
School of Cultural Science
Linnaeus University
Linnégatan 5
391 82 Kalmar
Sweden
stefan.arvidsson@lnu.se

Prof. Françoise Aubin
Le Parc de Séronne
49160 Jumelles
France
franc.au@orange.fr

Dr. Andrew Beatty
School of Social Sciences 
Brunel University 
Uxbridge, UB8 3PH
United Kingdom
andrew.beatty@brunel.ac.uk

Dr. Robert G. Bednarik
International Federation of Rock Art Organisations 
(IFRAO)
P.O. Box 216
Caulfield South, VIC 3162
Australia
robertbednarik@hotmail.com

Dr. David J. Berchem
Pecher Hauptstr. 42
53343 Wachtberg-Pech
Germany
dberchem@web.de

Dr. Gertrud Elisabeth Boden
School of Social and Political Science
University of Edinburgh
Chrystal Macmillan Building
15A George Square
Edinburgh EH8 9LD
Scotland
gboden@ed.ac.uk

Mitarbeiter dieses Heftes

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2012-2-717
Generiert durch IP '3.137.176.2', am 29.07.2024, 21:30:17.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2012-2-717


718

Anthropos  107.2012

Mitarbeiter dieses Heftes

Prof. Dr. Catherine E. Bolten
100 Hesburgh Center for International Studies
University of Notre Dame
Notre Dame, IN 46556-5677
USA
catherine.bolton.2@nd.edu

Dr. Julien Bonhomme 
Département de sciences sociales
48 boulevard Jourdan
75014 Paris
France
julienbonhomme@yahoo.fr

Roland Borchers
Osteuropa-Institut
Freie Universität Berlin
Garystr. 55
14195 Berlin
Germany
roland.borchers@fu-berlin.de

Prof. Dr. Andrzej Bronk, SVD
ul. Jagiellońska 45
20-950 Lublin
Poland
bronk@kul.lublin.pl

Maryann Bylander
Dept. of Sociology
University of Texas
Austin, Texas 78712
USA
maryannby@gmail.com

Prof. em. Dan A. Chekki 
University of Winnipeg
515 Portage Avenue
Winnipeg, MB
R3B 2E9
Canada
dan.chekki@ds1.uwinnipeg.ca

Prof. Dr. María Susana Cipolletti
Abt. für Altamerikanistik
Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn
Oxfordstr. 15
53111 Bonn
Germany
mariacipolletti@hotmail.com

Dr. Isabelle Combès
Instituto Francés de Estudios Andinos
UMIFRE nº 17 CNRS/MAE
Casilla 5551
Santa Cruz de la Sierra
Bolivia
kunhati@gmail.com

Dr. Lorena I. Córdoba
Av. Callao 555 – 6º E
1022 Caba
Argentina
lorecordoba@gmail.com

Dr. Paul D’Arcy
Pacific and Asian History
ANU College of Asia and the Pacific
Australian National University
Canberra, ACT 0200
Australia
paul.darcy@anu.edu.au

Magali De Ruyter
Centre de Recherche en Ethnomusicologie 
Université Paris Ouest − Nanterre La Défense 
21, allée de l’université 
92023 Nanterre Cedex
France
deruyter.m@gmail.com

Dr. Annuska Derks
Institut für Sozialanthropologie
Universität Bern
Länggass-Strasse 49a
3000 Bern 9
Switzerland
annuska.derks@gmail.com

Prof. Brigitte Derlon
Laboratoire d’anthropologie sociale
Collège de France
52, rue du Cardinal Lemoine
75005 Paris
France
derlon@ehess.fr

Dr. Fadwa El Guindi
Social Sciences
Qatar University
P.O. Box 2713
Doha
Qatar
fg77@anthro.ucla.edu

Dr. Claire Eldridge
Modern Languages
School of Humanities
University of Southampton
Southampton, SO17 1BJ
United Kingdom
c.eldridge@soton.ac.uk

Dr. Stefanie Everke Buchanan
Kommunikationswissenschaft und Wissensanthropologie
Zeppelin Universität
Am Seemoser Horn 20
88045 Friedrichshafen
Germany
stefanie.everke-buchanan@zu.de

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2012-2-717
Generiert durch IP '3.137.176.2', am 29.07.2024, 21:30:17.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2012-2-717


Anthropos  107.2012

719Mitarbeiter dieses Heftes

Prof. Dr. Chris Garces
Dept. of Anthropology
Cornell University
261 McGraw Hall
Ithaca, NY 14853
USA
ceg97@cornell.edu

Prof. Dr. Kristen Ghodsee
Dept. of Gender and Women’s Studies
Bowdoin College
7100 College Station
Brunswick, ME 04011
USA
kghodsee@bowdoin.edu

O. Univ.-Prof. Dr. Andre Gingrich
Institut für Kultur- und Sozialanthropologie
Universität Wien
Universitätsstr. 7
1010 Wien
Austria
andre.gingrich@univie.ac.at

Dipl. theol. Harald Grauer
Messdorferstr. 19
53121 Bonn
Germany
h-e-grauer@yahoo.de

Prof. Dr. Mikael Gravers
Aarhus University
Moesgård Allé 20
8270 Højbjerg
Denmark
etnomg@hum.au.dk

Prof. Maia Green
School of Social Sciences
University of Manchester
Arthur Lewis Building
Manchester, M13 9PL
United Kingdom
maia.green@manchester.ac.uk

Dr. Katarina Greifeld
Mauerweg 10
60316 Frankfurt
Germany
greifeld@gmx.de

Dr. Michaela Haug
Institut für Ethnologie
Universität zu Köln
Albertus-Magnus-Platz
50923 Köln
Germany
mhaug@uni-koeln.de

Prof. Dr. Jeffrey Haynes
Faculty of Law, Governance, and International Relations
London Metropolitan University
Calcutta House, Old Castle Street
London, E1 7NT
United Kingdom
jeff.haynes@londonmet.ac.uk

Dr. Patricia A. Helvenston
1407 N. Aztec Street
Flagstaff, AZ 86001
USA
patscholar@aol.com

Dr. Susan R. Hemer
Discipline of Anthropology
University of Adelaide
Adelaide, SA 5005
Australia 
susan.hemer@adelaide.edu.au

Prof. Dr. Maciej Henneberg
Medical School
University of Adelaide
Adelaide, SA 5005
Australia
maciej.henneberg@adelaide.edu.au

Prof. Dr. Kate Hennessy
School of Interactive Arts and Technology (SIAT)
Simon Fraser University Surrey
250−13450 102nd Avenue
Surrey, BC
Canada, V3T 0A3
hennessy_kate@sfu.ca

Prof. Dr. Henryk Hoffmann
Instytut Religioznawstwa UJ
ul. Grodzka 52
31-044 Kraków
Poland
henryk6@wp.pl

Prof. Dr. Alexandra Jaffe
Dept. of Linguistics
California State University, Long Beach
1250 Bellflower Boulevard
Long Beach, California 90840
USA
alexandra.jaffe@csulb.edu

Monique Jeudy-Ballini
Laboratoire d’anthropologie sociale
Collège de France
52, rue du Cardinal Lemoine
75005 Paris
France
m.jeudy-ballini@college-de-france.fr

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2012-2-717
Generiert durch IP '3.137.176.2', am 29.07.2024, 21:30:17.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2012-2-717


720

Anthropos  107.2012

Mitarbeiter dieses Heftes

Dr. Daou V. Joiris
Centre d’Anthropologie Culturelle
Université Libre de Bruxelles (ULB)
Campus du Solbosch, CP 124 
Avenue Jeanne, 44
1050 Bruxelles
Belgium
vjoiris@ulb.ac.be

Dr. Deema Kaneff
Centre for Russian and East European Studies
University of Birmingham
Muirhead Tower, 6th floor
Edgbaston
Birmingham, B15 2TT
United Kingdom
d.kaneff@bham.ac.uk

Dr. Peter Knecht, SVD
Divine World Seminary
70, Yagumo-cho, Showa-ku
466-0823 Nagoya
Japan
knecht.peter@gmail.com

Dr. Dr. Michael Knüppel
Seminar für Turkologie und Zentralasienkunde
Georg-August-Universität Göttingen 
Kulturwissenschaftliches Zentrum
Heinrich-Düker-Weg 14
37073 Göttingen
Germany
michaelknueppel@gmx.net

Prof. Dr. Edwin Koenig
Dept. of Anthropology
Mount Allison University
144 Main Street
Sackville, NB
Canada E4L 1A7
ekoenig@mta.ca

Miriam Kühn, M. A.
Islamische Kunstgeschichte und Archäologie
Otto-Friedrich-Universität Bamberg
Hornthalstr. 2
96047 Bamberg
Germany
miriam.kuehn@uni.bamberg.de

Prof. Waldemar Kuligowski
Institute of Ethnology and Cultural Anthropology
ul. Św. Marcin 78
61-809 Poznań
Poland
walkul@amu.edu.pl

Dr. Naomi Leite
Dept. of Anthropology
University of Nebraska

932 Oldfather Hall
Lincoln, NE 68588-0368
USA
nleite2@unl.edu

Prof. Dr. Sonja Luehrmann
Dept. of Sociology and Anthropology
Simon Fraser University
8888 University Drive
Burnaby, BC V5A 1S6
Canada
luehrmann@sfu.ca

Prof. em. Dr. Wolfgang Marschall
Eisengasse 2
8008 Zürich
Switzerland
wolfgang.marschall@anthro.unibe.ch

Dr. Rebecca Marsland
Social Anthropology
School of Social and Political Science
University of Edinburgh
Chrystal Macmillan Building
15a George Square
Edinburgh, EH8 9LT
United Kingdom
rmarslan@staffmail.ed.ac.uk

Prof. Dr. Dennis B. McGilvray
Dept. of Anthropology
University of Colorado, Boulder
1350 Pleasant St
Hale Sciences 350/233 UCB
Boulder, CO 80309-0233
USA
dennis.mcgilvray@colorado.edu

Prof. T. Dunbar Moodie
Dept. of Anthropology and Sociology
Hobart and William Smith Colleges
Geneva, NY 14456
USA
moodie@hws.edu

Dr. Harald Mossbrucker
Co-director alemán
Fondo Perú Alemania
Av. F. Alayza z Az Soldán Nº 522
Miraflores/Lima
Peru
hmossbrucker@hotmail.com

Guy-Max Moussavou 
Doctorant en anthropologie
BP 12268 Libreville
Gabon
mouss_gmx@yahoo.fr

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2012-2-717
Generiert durch IP '3.137.176.2', am 29.07.2024, 21:30:17.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2012-2-717


Anthropos  107.2012

721Mitarbeiter dieses Heftes

Prof. Dr. Andrea Muehlebach
Dept. of Anthropology
University of Toronto
19 Russell Street
Toronto, ON
Canada M5S 2S2
andrea.muehlebach@utoronto.ca

Prof. Dr. Monika Mynarska
Institute of Psychology
Cardinal Stefan Wyszyński University
Wóycickiego 1/3
01-938 Warsaw
Poland
monika.mynarska@googlemail.com

Prof. Dr. Deborah Nichols
Dept. of Anthropology
Dartmouth College
6047 Silsby Hall
Hanover, NH 03755
USA
deborah.l.nichols@dartmouth.edu

Dr. Kerstin Nowack
Pfälzer Str. 2
53111 Bonn
Germany
kerstin_nowack@gmx.de

Matthias Pache
Abt. für Altamerikanistik
Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn
Oxfordstr. 15
5311 Bonn
Germany
mpache@uni-bonn.de

Dr. Jacek Jan Pawlik, SVD
Dom Misyjny sw. Wojciecha
Kolonia 19
14-520 Pieniezno
Poland
jacek.pawlik@uwm.edu.pl

Prof. Dr. Joachim Piepke, SVD
Anthropos Institut
Arnold-Janssen-Str. 20
53754 Sankt Augustin
Germany
anthropos.director@steyler.de

Dr. Alexis Th. von Poser
Ethnologisches Museum
Staatliche Museen zu Berlin SPK
Arnimallee 27
14195 Berlin
Germany
alexis.poser@web.de

Prof. Dr. Candice Rai
Dept. of English
University of Washington
Box 354330
Seattle, WA 98195
USA
crai@u.washington.edu

Dr. Anette Rein
Schifferstr. 68
60594 Frankfurt
Germany
ar_welten@yahoo.de

Prof. Dr. Florian C. Reiter
Seminar für Sinologie
Humboldt-Universität zu Berlin
Unter den Linden 6
10099 Berlin/Mitte
Germany
florian.c.reiter@asa.hu-berlin.de

Jon Henrik Ziegler Remme
Dept. of Social Anthropology
University of Oslo
Postboks 1091 Blindern
0317 Oslo
Norway
j.h.remme@sai.uio.no

Sergei V. Rjabchikov
1/39 Krasnoarmejskaja Street
350063 Krasnodar
Russia
srjabchikov@hotmail.com

Prof. Dr. Anna Robinson-Pant
Centre for Applied Research in Education (CARE)
School of Education and Lifelong Learning
University of East Anglia
Norwich, NR4 7TJ
United Kingdom
a.robinson-pant@uea.ac.uk

Dr. Lioba Rossbach de Olmos
Inst. f. Vergleichende Kulturforschung – Völkerkunde
Kugelgasse 10
35032 Marburg
Germany
rossbach@staff.uni-marburg.de

Prof. Dr. Eric W. Rothenbuhler
Scripps College of Communication
Ohio University
497 RTVC, 9 S. College St.
Athens, Ohio 45701
USA
rothenbu@ohio.edu

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2012-2-717
Generiert durch IP '3.137.176.2', am 29.07.2024, 21:30:17.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2012-2-717


722

Anthropos  107.2012

Mitarbeiter dieses Heftes

Dr. Arthur Saniotis
Medical School
University of Adelaide
Adelaide, SA 5005
Australia
arthur.saniotis@adelaide.edu.au

Prof. Dr. David Z. Scheffel
Dept. of Sociology and Anthropology
Thomson Rivers University
Kamloops, BC
Canada, V2C 5N3
dscheffel@tru.ca

Dr. Uwe Schellenberger
Europäische Ethnologie 
Otto-Friedrich-Universität Bamberg
Am Kranen 12
96045 Bamberg 
Germany
uwe.schellenberger@gmx.de

Florian Schumacher, M. A.
Institut für Soziologie
Global Studies Programme
Albert-Ludwigs University Freiburg
Rempartstr. 15
79085 Freiburg im Breisgau
Germany
florian.schumacher@soziologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Jonathan Shannon
Dept. of Anthropology
Hunter College CUNY 
695 Park Avenue
New York, NY 10021
USA
jshanno@hunter.cuny.edu

Dr. Wilfried van Damme
Institute for Cultural Disciplines
Leiden University
Doelensteeg 16
P. O. Box 9515
2311 VL Leiden
The Netherlands
w.van.damme@hum.leidenuniv.nl

Merriden Varrall
Policy Support Team
United Nations Development Programme
No. 2 Liangmahe nanlu
Beijing 100 600
PR China
mlvarrall@gmail.com

Prof. Dr. Edwin Paul Wieringa
Malaiologischer Apparat am Orientalischen Seminar
Universität zu Köln
Albertus-Magnus-Platz
50923 Köln
Germany
ewiering@uni-koeln.de

Dr. Brigitte Wiesenbauer
Wilhelmshavener Str. 22
10551 Berlin
Germany
brigitte.wiesenbauer@gmx.de

Dr. John A. Z’graggen, SVD
Seminarstrasse 11
6313 Menzingen
Switzerland
zgraggen.john@bluewin.ch

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2012-2-717
Generiert durch IP '3.137.176.2', am 29.07.2024, 21:30:17.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2012-2-717

